
Rechenschaftsbericht
und

BILANZ
der Gesellschaft „Harmonie“ zu Narva

vom 1. Januar bis 31. Dezember 1924.



EINNAHMEN. Rechenschaftsbericht vom 1. Januar bis 31. Dezember 1924. AUSGABEN.
Emk. P. ; Emk.

 
P.

Club Separat-Conto:
Beitrag von 4 Mitgliedern per 1922 ................................ Emk. 800 —

„ „ 7 „ „ 1923 ................................ „ 1400 -
„ „ 57 „ „ 1924 ................................ „ 17100 — 19300 —

Inskriptionsgebühren von 7 Mitgliedern................................................... 700 —
Kartengelder................................................................................................ 9245 —
Billard........................................................................................................... 1025 —
Kegelbahn ................................................................................................... 22000 —
Spende für die Bibliothek........................................................................... 300 — 52570 —

Hausverwaltungs-Conto:
Vermietung des Saales mit Nebenräumen................................................ 41225 —
Mieten (Wohnungen und Budenlokal)....................................................... 95850 —
Diverse Einnahmen...............................................................•.................... 2340 50 139415 50

Remont- Anleihe-Conto:
Eingegangen von 243 Anteilscheinen........................... ........................... — — 243000 —

Ball & Coneert-Conto:
Einnahmen von eigenen Veranstaltungen................................................ — — 57423 —

Zinsen-Conto:
Eingegangen vom Giro-Conto in der Estl. Ind. & Hand. Bank.............. — — 1691 —

Capital-Conto:
Spende von 3 Mitgliedern 20 Anteilscheine............................................. — — 20000 —

Conto pro Diverse:

Eingegangen von 2 Subskriptionen.......................................................... — — 10300 —

524399 50

Club Separat-Conto:
Druckarbeiten  
Stempelmarken  
Livree dem Portier  
Porto & Kanzleigebühr  
Karten

Hausverwaltungs-Conto:
Wasserverbrauch  
Schornsteinfeger  
Schneeabfuhr ............................................................................................
Sand, Müllgrubenabfuhr, Besen, Reinigung d. Abtritte  
Diverse Remonten  
Fuhrlöhne  
Wohnungsremonten  
Gage und Gratifikation dem Hausknecht  
Feuer- Assekuranz  
Kommunal und Staatssteuer  
211/з Faden Holz ..............................................................
Elektrischer Strom  
Reparatur der elektr. Leitung

Remonte-Conto:
Tischler,- Maler,- Dach,- Töpferarbeiten etc

Inventar-Conto:
Diverse Anschaffungen

Remonte-Anleihe- Conto:
Eingelöste 20 Anteilscheine

Creditoren-Conto:
Abzahlung an Frau A. Wilhelmson

Zinsen-Conto:
Gezahlt an die St. Johannis Kirche  

„ „ den Verein zur Unterstützung von Studierenden
„ „ Frau A. Wilhelmson

Conto pro Diverse:
Ausgaben zur Ehrung des Andenkens der verstorbenen Ehrenmitglieder 
Herren Wilhelmson und Uhlig

Saldo zum 31. Dezember 1924 . . .

Emk. P- Emk. P.

7845
660 —

7046 —
324 —

2930 — 18805 —

3387
500 —

9200 —
3095 —
3317 —

625 —
1350 —

19000 —
6337 —
6707 —

28975 —
11122 —

6275 — 99890 —

— — 177464 —

— — 18757 —

— — 20000 —

— — 141557 50

1350 _
750 —

10255 — 12355 —

9800
— — 25771 —

524399 50

6 490 5*0? ' 3



Bilanz am 31. Dezember 1924.
Emk. P.

AKTIVA.
Cassa Baarbestand...................................................................................... 25771 —
Inventar ....................................................................................................... 57375 —
Immobilien................................................................................................... 300000 —

383146 —

P R S S I V R.

Hypothek z. G. der St. Johannis Kirche Rs. 15000 ä P/2 Emk. . . 22500 —
„ „ des Ver. z. Unterst, v. Stud. „ 5000 do . . 7500 —

Remonte Anleihe......................................................................................... 223000 —
Frau A. Wilhelmson...................................................................................... 49938 —•
Capital.......................................................................................................... 80208 —

383146 —

Ausserdem besitzt die Gesellschaft dem Alexander Stipendium gehörige 4°/o Russische Staatsrente 
Rs. 600— Coupon per 1. Dez. 1917 und vom ehemaligen Narvaer Gesangverein 1 5% Prämienbillet der 
Adligen Agrarbank № 14326 Coupon 1. Mai 1917.

Comite-Mitglieder:
Ed. Dieckhoff.
R. Meyer.
P. Kampf.
G. Borchert.
N. v. d. Bellen.

Vorsteher:
A. Kress.
E. Walter.
W. Heyink.
G. Bagh.
N. Birkenberg.
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